[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 апреля 2021 г.  №  283
      г. Курильск

О санитарной очистке и благоустройстве территорий населённых пунктов муниципального образования «Курильский городской округ» в рамках национального проекта «Формирование современной городской среды»

Руководствуясь подпунктом 17 пункта 1.5, части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ»,  Правилами  благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования  «Курильский городской округ», утвержденные решением Собрания Курильского городского округа от 13.11.2015 № 89,  в целях улучшения санитарного содержания и благоустройства территорий населенных пунктов в весенний период, поддержания чистоты и порядка, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения муниципального образования «Курильский город округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Объявить с 16 апреля по 15 мая 2021 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Курильский городской округ», проводимый в рамках национального проекта «Формирование современной городской среды».

2. Провести на территории муниципального образования «Курильский городской округ» районный субботник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов:

17 апреля 2021 года – на территории земельных участков учреждений и организаций всех форм собственности, а также на прилегающих к ним территориях;

24 апреля  2021 года – на придомовых территориях.

3. Создать штаб по проведению месячника в составе:

Шевцов О.Г., первый заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», руководитель штаба;

члены штаба:

Матысик О.В., заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Никулин М.В., начальник территориального отдела  Роспотребнадзора по Сахалинской области в Курильском районе (по согласованию);

Бычкова А.А., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Криванич В.В., директор муниципального унитарного предприятия «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ»;

Веретковская О.Ф., старший специалист 1 разряда отдела по управлению территориям администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
Криванич С.Ф., референт отдела по управлению территориям администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
Чикаленко Л.В., начальник отдела социальной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Снегина С.И., начальник отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Борисенко А.А., директор департамента по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ»;

Мельник К.М., директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства» муниципального образования «Курильский городской округ»;

Кузьмина М.В., начальник муниципального казенного учреждения «Еденная дежурно-диспетчерская служба».

4. Предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям еженедельно проводить работы по санитарной очистке и благоустройству территорий земельных участков предприятий, а также прилегающих к ним территорий по периметру 10 метров от границ земельного участка.

5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности разработать конкретные планы мероприятий по санитарной очистке территорий от зимних накоплений мусора, ремонту объектов благоустройства, озеленению, предусмотрев в них сроки и ответственных лиц за их реализацию, с изданием соответствующих приказов по учреждению (предприятию).

6.   В ходе проведения месячника и районного субботника:

6.1. Отделу образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», отделу социальной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

организовать работы по уборке мусора и прилегающих к ним территорий во всех учреждениях по подведомственности. Графики проведения работ представить руководителю штаба по проведению месячника до 15 апреля  2021 года;

в день проведения субботника рекомендовать участие учеников старших классов в работах по очистке территорий школ, внутридворовых территорий и зеленых зон (по согласованию с директорами школ). При проведении работ назначить ответственных за соблюдение техники безопасности (директора школ);

организовать активное участие молодежи  в проведении месячника и районного субботника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов района.

6.2. Муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» - управляющей организации многоквартирными домами, собственникам жилья, выбравшим непосредственное управление многоквартирными домами:

организовать расчистку внутридомовых территорий и прилегающих к ним территорий;

произвести очистку контейнерных площадок по сбору твердых бытовых отходов и прилегающих к ним территорий в радиусе 10 метров, оборудованных для сбора мусора из жилого сектора;

организовать предоставление по заявкам автотранспорт и спецтехнику для вывоза мусора.

6.3. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» осуществлять вывоз мусора из мусорных контейнеров, оборудованных для сбора мусора из жилого сектора, не менее двух раз в день в период проведения месячника.

6.4. Контроль за исполнением пунктов 4 и 5 настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», департамент по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ», отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

7. Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора по Сахалинской области в Курильском районе (Никулину М.В.):

в пределах своих полномочий осуществлять контроль за выполнением работ по санитарной очистке и благоустройству города.

 8. Руководителям учреждений бюджетной сферы, руководителям территориальных подразделений федеральных органов, находящихся на территории муниципального образования «Курильский городской округ», руководителям организаций и предприятий всех форм собственности организовать коллективы на проведение мероприятий по весенней уборке и озеленению придомовых территорий, обеспечить коллективы необходимым инвентарем и перчатками.

9. Всем руководителям учреждений, организаций всех форм собственности до начала проведения работ оповещать штаб по проведению месячника о планируемых мероприятиях по уборке территорий, а после их выполнения о проделанной работе и задействованном при этом количестве людей и собственной техники по телефонам горячей линии  8(42454)42992, 8(42454)42447.

10. Главному редактору газеты «Красный маяк» обеспечить освещение хода проведения субботника в рамках национального проекта «Формирование современной городской среды» в средствах массовой информации.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

В.А. Рокотов
План мероприятий

по санитарной очистке и благоустройству территорий

муниципального образования «Курильский городской округ»

на 17.04.2021, 24.04.2021

в раках проведения

национального проекта «Формирование современной городской среды».

Дата проведения: 17.04.2020, 21.04.2021

Время проведения: с 10-00 до 17-00 ч.
	№ п/п
	Объект, место расположения
	Ответственные
	Участники

	1
	Объекты жизнеобеспечения, прилегающая территория (НС, водозаборы, скважины, кочегарки), внутридомовые территории  прилегающие к МКД, внутриквартальные проезды
	Директор

МУП «Жилкомсервис» Криванич В.В.
	Сотрудники предприятия, техника предприятия

	2
	Объекты энергоснабжения, трансформаторные подстанции, в т.ч. резервные ДГ, уборка прилегающей территории
	Генеральный директор ООО «ДальЭнергоИнвест»

Пак Д.Е.
	Сотрудники предприятия, техника предприятия

	3
	Центральные улицы г. Курильска (ул. Сахалинская, Андрея Евдокимова, Заречная, Гидростроевская, пер. Строительный, ул. Полевого, ул. Школьная,), с. Рейдово (ул. Курильское Шоссе, Лесная, Юбилейная, Студенческая), с. Китовое (ул. Пограничная, ул. Молодежная),  автомобильные дороги Курильск-Китовое-Рейдово) (в рамках заключенных контрактов

по содержанию дорог),

территории, прилегающие территории

собственных объектов
	Заместитель

генерального директора

АО «Гидрострой»

Кравченко П.И.
	Сотрудники предприятия, техника предприятия

	4
	Сквер им. Черных, сквер Победы, прилегающая территория к занимаемым зданиям, уборка берега  вдоль р. Курилка
	Главный редактор газеты «Красный маяк»

Киселева О.В.
Директор ДШИ

Середа И.В.

	Все сотрудники

	5
	Прилегающая территория к зданию Сбербанка, проезд к зданию сбербанка, уборка вокруг памятного знака «Присоединение Курил к России» в р-не Сбербанка
	Управляющий отделением Сбербанка Стрельцова О.Р.
	Все сотрудники сбербанка

	6
	Территория, прилегающая территория к объектам

АО «Курильский рыбак», в т.ч. с. Рыбаки
	Генеральный директор АО «Курильский рыбак»

Бочарников В. П.
	Сотрудники предприятия

	7
	Прилегающая территория к зданию ГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Сахалинской области в Курильском районе»
	Руководитель  ГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Сахалинской области в Курильском районе»

Демина С.А.

Руководитель Роспортребнадзора Никулин М. В.

	Все сотрудники

	8
	Объекты торговли, гостиницы
	Руководители объектов торговли и гостиниц
	Сотрудники объектов торговли, гостиниц

	9
	Подведомственные здания и сооружения
	Руководители учреждений всех форм собственности
	Все сотрудники организаций

	10
	Прилегающая территория, территория ГБУЗ «Курильская ЦРБ»
	Главный врач

	Все сотрудники

	11
	Бюджетные учреждения (школы, детские сады) и прочие муниципальные бюджетные учреждения
	Руководители учреждений

	Все сотрудники бюджетных учреждений, сотрудники отдела

	12
	с. Рейдово
	Старший специалист 1 разряда отдела по управлению территориям

Веретковская О.Ф.
	Все сотрудники администрации

с . Рейдово, подведомственные учреждения

	13

	с. Буревестник
	Референт отдела по управлению территориям Криванич С.Ф.
	Все сотрудники администрации

 с. Буревестник подведомственные учреждения

	14
	Прилегающая территория к зданию ПАО «Ростелеком»
	Начальник курильского отделения ПАО «Ростелеком»

Павлов А. А.

	Все сотрудники

	15
	Территория, прилегающая территория и подъездная дорога к аэропорту «Ясный»
	Директор аэропорта «Ясный»

Палий Л.Н.
	Все сотрудники

	16
	Территория, прилегающая территория, подъездная дорога к «Орбите»
	Начальник «Орбиты»

Подкорытов А.С.
	Все сотрудники

	17
	Территория, прилегающая территория, подъездная дорога к зданию лесхоза
	Руководитель «Курильского лесничества»

	Все сотрудники

	18
	Территория, прилегающая территория к Сейсмостанции
	Руководитель Курильского отделения Сейсмостанции

	Все сотрудники

	19
	Территория, прилегающая территория к метеостанции
	Руководитель метеостанции

	Все сотрудники

	20
	Территория, прилегающая территория к зданиям  Войсковой части 05812 с. Горячие ключи, с. Горячие ключи

	Командир В/ч 05812

Черненко И.Д.
	Все сотрудники

	21
	Территория, прилегающая территория подъездная дорога  к базе АО «Континент», поле перед свалкой с обеих сторон (от въезда к базе)
	Директор АО «Континент»

Ильин П.А.
	Все сотрудники

	22
	Территория, прилегающая территория к зданиям  уборка склона, городской лестницы по ул. Сахалинской г. Курильска
	Руководитель ПФ РФ в Курильском районе

Бубнова С.А.
Руководитель отделения ЗАГС в Курильском районе

Самойлова Л. А.

Руководитель центра социальной поддержки населения по Курильскому району

Еременко В. С.

 Руководитель МФЦ

Тихенко Н. Ю.
	Все сотрудники

	23
	Территория от памятника А. Первозванного до с. Рыбаки с обеих сторон
	Директор

МУП «Жилкомсервис» Криванич В.В.
	Все сотрудники

	24
	Территории, прилегающие территории, подъездные дороги к подведомственным зданиям и сооружениям
	Руководители учреждений всех форм собственности
	Все сотрудники организаций

	25
	Роща и площадь в районе здания

аптеки № 41 г. Курильска
	Председатель Собрания МО «Курильский городской округ» Белоусова Т.Б.
Начальник Архива Уральская Н.М.
	Все сотрудники

	26
	Спортивная и детская площадка в с. Рейдово,

поле в с. Рыбаки,
	Руководитель МБУ ФОК Казаков Д.А.
	Все сотрудники МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

	27
	Уборка территории от г. Курильск до с. Китовое
	Начальник общего отдела администрации

Дубовик Н.С.
Начальник  ЕДДС

Кузьмина М.В.

Специалист ГАС Выборы

Есаулов А.С.
	Все сотрудники отдела

	28
	Уборка спортивной площадки и прилегающей территории по адресу: Ленинского Комсомола – д. 8 (во дворе) Уборка берега вдоль р. Курилка
	Врио директора ДУМИ

Борисенко А.А.
Руководитель МБУ ФОК

 Казаков Д.А.
	Сотрудники КУМИ, сотрудники МБУ

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

	29
	Уборка детской площадки и прилегающей территории по адресу: Ленинского Комсомола – д. 3 (во дворе), Уборка берега вдоль р. Курилка
	Начальник финансового управления администрации

Дьяченко В.Е.

	Все сотрудники отдела и управления, сотрудники отдела ГО и ЧС

	30
	Уборка детской площадки и прилегающей территории по адресу:

ул. Евдокимова, д. 62 (во дворе)
	Отдел экономики и прогнозирования администрации

Томских О.Н.
Начальник отдела образования администрации

Снегина С.И.
	Все сотрудники отделов

	31
	Склон вдоль лестницы в г. Курильске
	Референт отдела ГО и ЧС

Корбан И.Л.
Директор МКУ Централизованная бухгалтерия г. Курильска

Пакулова Е.А.

Директор ЦКС

Манохин Г.А.
	Все сотрудники

	32
	Поле в с. Рыбаки, берег реки
	Юридический отдел

Четвертуха Д.А.
Директор музея

Палий Л.А.

	Все сотрудники

	33
	Уборка берега вдоль р. Курилка
	Директор

МУП «Жилкомсервис»
Криванич В.В.
	Все сотрудники

	34
	Территория с. Китовое
	Отдел ЖКХ

Бычкова А.А.

Директор МКУ УКС

Мельник К.М.
	Все сотрудники

	35
	Территория с. Горное
	Референт отдела по управлению территориям отдела по территориям с. Буревестник

Криванич С.Ф.
Директор МБО СОШ с. Буревестник

Кострова Л.П.

Заведующая МБДОУ «Аленький цветочек»

Мухина Ю.С.
	Все сотрудники